
  σελ.  1 από 2 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 19-03-2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 2960/55392  
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: 1. Α.Σ. ∆ηµητριακών Ορεστιάδας  
Ταχ. Κώδικας: 17671-Καλλιθέα  «Η Ένωση» 
TELEFAX:  210 92 12 090  2. Α.Σ. Βασιλικών Θεσσαλονίκης 
Πληροφορίες: Θεοδωρής Π.  3. Ε.Α.Σ. Ευβοίας 
Τηλέφωνο: 210 928 72 25   
E-mail: ptheodoris@minagric.gr   ΚΟΙΝ.: Bayer Ελλάς ΑΒΕΕ 
    
ΘΕΜΑ: «Συµπερίληψη της ΠΕ Βοιωτίας στην άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TOTRIL 22,5 EC (δ.ο. ioxynil 
octanoate), για περιορισµένη και ελεγχόµενη χρήση στην καλλιέργεια του σκόρδου» 

 
  AΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόµο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) µε θέµα «∆ιάθεση γεωργικών 
φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

3. Την µε αριθ. πρωτ. 13270/177488 π.ε./13.03.2019 απόφαση του Γεν. Γραµµατέα του ΥΠΑΑΤ 
σχετικά µε τη «Χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(ζιζανιοκτόνο) TOTRIL 22,5 EC (δ.ο. ioxynil octanoate), για περιορισµένη και ελεγχόµενη 
χρήση στην καλλιέργεια του σκόρδου» (Α∆Α: 7ΧΦ64653ΠΓ-∆ΤΝ). 

4. Το µε αριθ. πρωτ. 18776/2018/12-03-2019 έγγραφο της ∆ΑΟΚ ΠΕ Βοιωτίας, σε απάντηση των 
από 11 και 21/12/2018 αιτήσεων των Α.Σ. ∆ηµητριακών Ορεστιάδας «Η Ένωση». 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 

1. Τροποποιούµε την µε αριθ. πρωτ. 13270/177488 π.ε./13.03.2019 απόφαση σχετικά µε 
τη «Χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(ζιζανιοκτόνο) TOTRIL 22,5 EC (δ.ο. ioxynil octanoate), για περιορισµένη και 
ελεγχόµενη χρήση στην καλλιέργεια του σκόρδου» (Α∆Α: 7ΧΦ64653ΠΓ-∆ΤΝ) ως 
προς τη συµπερίληψη της ΠΕ Βοιωτίας. 
Συγκεκριµένα το σηµείο Α της απόφασης τροποποιείται ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 6ΕΦΖ4653ΠΓ-ΑΨΨ



  σελ.  2 από 2 

Α. Χορηγούµε άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) 
TOTRIL 22,5 EC (δ.ο. ioxynil octanoate) στην καλλιέργεια του κρεµµυδιού (ξερό/ 
κωδικός ΑΟΥ 0220020), για χρήση εντός των περιφερειακών ενοτήτων Βοιωτίας και 
Έβρου. 

 
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. πρωτ. 13270/177488 π.ε./13.03.2019 απόφαση του 

Γεν. Γραµµατέα του ΥΠΑΑΤ (Α∆Α: 7ΧΦ64653ΠΓ-∆ΤΝ) 
 
 
 

  
    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
    ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ   

ΤΜΗΜΑΤΟΣ  
 
 

    ∆Ρ Α. ΜΑΥΡΙ∆ΟΥ 
     
    

 
 

     
      
      
      
 
 
 
    
 
 
   

ΑΔΑ: 6ΕΦΖ4653ΠΓ-ΑΨΨ


		2019-03-20T09:09:01+0200
	Athens




